[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.10.2018г.    № 317-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление

 от 24.12.2015г. № 261-п «Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения и территории

муниципального образования Расцветовский

сельсовет от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности (2016-2020 годы)»»
(с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 24.12.2015г. № 261-п «Об утверждении  муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования  Расцветовский сельсовет от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  (2016-2020 годы)» (с последующими изменениями):

-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

    3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
          4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Расцветовского сельсовета                             А.В.Мадисон
Приложение
к постановлению  Администрации                                                                                                       Расцветовского сельсовета
                                                                                                    от  16.10.2018г.  № 317-п

Паспорт программы
	Наименование программы
	Защита населения и территории муниципального образования Расцветовский сельсовет от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности (2016-2020 годы)

	Заказчик Программы
	Администрация Расцветовского сельсовета.

	Основные разработчики программы
	Администрация Расцветовского сельсовета.

	Цель программы
	-снижение рисков и смягчение последствий при возникновении чрезвычайных ситуаций, сокращение количества лиц, погибших в результате пожаров, а также сокращение числа пожаров с пострадавшими, сокращение материальных затрат при ликвидации последствий от пожаров;
- соблюдение прав потребителей населения и объектов социально-культурной сферы

	Задачи
	- повышение оперативности реагирования при предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования Расцветовский сельсовет;

- проведение профилактических и предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.
-  недопущение срыва отопительного сезона,  недопущение угрозы экологической безопасности для населения.

	Срок реализации программы
	Срок реализации программы 2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования.
	Общий объем финансирования Программы составляет 10 459,0 тыс. руб., в том числе:

                         2016 г. -  28,0 тыс. руб.,

                         2017 г. -  147,4 тыс. руб.,
                         2018 г. – 10 213,6 тыс. руб.;

                         2019 г. – 35,0 тыс. руб.;

                         2020 г. -  35,0 тыс. руб.
Источник финансирования Программы:

Республиканский бюджет- 31,6 тыс. руб.;

районный бюджет-10 022,0 тыс. руб.;

бюджет поселения-160,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой в области защиты населения, позволит:
- повысить устойчивость территории к ЧС;

- повысить готовность населения противостоять ЧС и

их последствиям;
-развитие и совершенствование системы сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от ЧС;
-развитие и совершенствование системы оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС;

-недопущения срыва отопительного сезона;

-недопущения угрозы экологической безопасности для населения.

Таблица 2

Статус № п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы(руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории муниципального образования Расцветовский сельсовет  от чрезвычайных ситуаций,   обеспечение пожарной безопасности    (2016-2020 годы)»
	Администрация Расцветовского сельсовета

	X
	X
	X
	X
	10 213 634,74
	35 000,00
	35 000,00

	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	008
	0309
	61001 00000

	х
	152 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	008
	0310

	х
	61 634,74
	-
	-

	008
	0409

	х
	10 000 000
	-
	-

	Мероприятие 1
	Мероприятия по защите населения муниципального образования  от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

	008
008
	0309
0309
	61001 22080
6100180230
	244
244
	130 000,00

22 000,00
	35 000,00
-
	35 000,00
-
	повысить устойчивость территории к ЧС;
- повысить готовность населения противостоять ЧС и их последствиям;
-развитие и совершенствование системы сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от ЧС;
-развитие и совершенствование системы оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС;
-недопущения срыва отопительного сезона;
-недопущения угрозы экологической безопасности для населения.
	Приобретение огнетушителей, опашка минерализованных полос вокруг населенных пунктов.

	Мероприятие 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	008
008

008
	0310
0310

0310
	6100122520
6100171260

61001S1260
	244
244

244
	29 790,00

31 634,74

210,00
	-

-
	-

-

	Мероприятие 1
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах, разрушенных в пострадавших населенных пунктах Усть-Абаканского района

	008
	0409
	6100180360
	244
	10 000 000
	-
	-
	аварийно-восстановительные работы на автомобильных дорогах
	Засыпка дорог скальным грунтом

 (с выемкой)